

VALOR PRESUPUESTADO \$ 7,949,700.01 (INC. I.V.A.)
 MENOS ESTIMACIONES PAGADAS \$ 2,954,211.72 (INC. I.V.A.)
 RESTA \$ 4,995,488.29 (INC. I.V.A.)
 ESTA ESTIMACION \$ 4,264,456.19 (INC. I.V.A.)
 SALDO \$ 731,032.10 (INC. I.V.A.)

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SABINAS HIDALGO, N.L.
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

ESTIMACION No. 4 NORMAL
 PERIODO DE 02 DE DICIEMBRE AL 17 DE DICIEMBRE DEL 2020
 IMPORTE DE LA ESTIMACION \$ 4,264,456.19 (INC. I.V.A.)

CONTROL DE CONTRATOS DE OBRAS

OBRA: PAVIMENTACION ASFALTICA EN LA CALLE PILAR OMAR FLORES EN ACCESO AL PARQUE ACUATICO
LUGAR: COLONIA INDUSTRIAL
CONTRATISTA: CAMINOS Y URBANIZACIONES NACIONALES, S.A. DE C.V.
CONTRATO No. MSH-LP-PDE-PAV-01/2020
FECHA: 03 DE JUNIO DEL 2020
VALOR PRESUPUESTADO: \$ 7,949,700.01 (INC. I.V.A.)
HOJA No.

CONSECUTIVO	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	OBRA SEGUN EL CONTRATO VALOR	SUMA DE ESTIMACIONES ANTERIORES CANTIDAD DE OBRA	VALOR	OBRAS QUE INCLUYE ESTA ESTIMACION CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR
1	PAVIMENTACION ASFALTICA	PZA	6.00	28,652.82	0.00	0.00	6.00	4,775.47	28,652.82
1.4	RENTVELACION DE POZOS DE VISITA DE TAPA METALICA Y/O CONCRETO. INCLUYE: RECUPERACION DE VALVULAS. INCLUYE: RECUPERACION Y REINSTALACION DEL REGISTRO Y LA	PZA	2.00	4,297.78	0.00	0.00	2.00	2,148.89	4,297.78
1.5	RENTVELACION DE TAPA METALICA DE 50 X 50 CMS DE REGISTRO DE VALVULAS. INCLUYE:	PZA	1.00	4,022.39	0.00	0.00	1.00	4,022.39	4,022.39
1.6	BASE DE CALIZA TRITURADA DE 15 CMS DE ESPESOR COMPACTADA AL 98% DE SU P.V.S.M. INCLUY	M2	8,672.15	1,264,746.36	0.00	0.00	5,919.28	145.84	863,267.80
1.8	RIEGO DE IMPREGNACION CON EMULSION ASFALTICA A RAZON DE 1.5 L/TS/M2. INCLUYE: MATERIA	M2	8,672.15	256,262.03	0.00	0.00	5,919.28	29.55	174,914.72
1.9	CARBETA DE CONCRETO ASFALTICO CALIENTE DOSIFICADA EN PLANTA DE 4 CMS DE ESPESOR	M2	8,672.15	2,432,364.63	0.00	0.00	8,672.15	280.48	2,432,364.63
1.10	CONSTRUCCION DE GUARNICION DE CONCRETO HIDRAULICO F.C=150 KG/CM2 TIPO BECHO PALOMI	ML	994.00	457,021.32	0.00	0.00	246.00	459.78	113,105.88
1.11	DENTELLON DE CONCRETO HIDRAULICO F.C=150 KG/CM2 TIPO BECHO PALOMI	ML	466.30	190,726.47	0.00	0.00	88.29	409.90	36,190.07
1.12	EXCAVACION PARA FORMACION DE ZANJA DE 0.40X 0.20ms PARA TENDIDO DE LINEAS EN	ML	75.00	11,315.25	0.00	0.00	75.00	150.87	11,315.25
1.14	SEMINISTRO Y TENDIDO DE POLIDUCTO NARANJA DE 2" DE DIAMETRO. INCLUYE: RELLENO CON	ML	75.00	8,124.00	0.00	0.00	75.00	108.32	8,124.00
1.15									

VALOR DE ESTA ESTIMACION 3,676,255.34
 AMORTIZACION DE ANTICIPO 30% 1,102,876.60
 SUBTOTAL 2,573,378.74
 I.V.A. 411,740.60
TOTAL POR COBRAR 2,985,119.34

CONTRATISTA
 SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS
 CAMINOS Y URBANIZACIONES NACIONALES, S.A. DE C.V.

SECRETARIA DE PROYECTOS Y LICITACIONES
 ARQ. LEONARDO LANDIN LOZANO

PRESIDENTE MUNICIPAL
 LIC. DANIEL OMAR GONZALEZ GARZA